
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011100047

47

Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44101.000104/2018-99; Contrato nº 01.028331.2018; Pedido de Compra nº
031777/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 584/2018; Contratada: INSET VIP
IMUNIZAÇÕES LTDA.; CNPJ: 04.476.986/0001-21; Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato Principal, aditar para prorrogar por mais 24 (vinte e quatro) meses e incluir
cláusulas de anticorrupção e de integridade. Valor Total do Instrumento: R$ 68.400,00
(sessenta e oito mil e quatrocentos reais). Solicitação de Compras nº 006013/2020. Data da
assinatura: 06/01/2021. Vigência: 08/01/2021 a 07/01/2023. Fundamentação Legal: Art. 57,
II, § 2º da Lei 8666/1993.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/10650(7421) - LOTE 01 - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
(SP); Quinto Termo de aditivo ao contrato 2016.7421.1163; CONTRATADA: PRIM T EC
ELÉTRICA LTDA; OBJETO: Supressão contratual e Ajuste Redacional. Alteração da Cláusula
Terceira (Preço) e dos Documentos do Contrato Nº 04, 05 e 08; ASSINATURA em
04.01.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00001 - (7421-7) - Objeto: Manutenção da
estrutura metálica e substituição de revestimento em ACM da sinalização externa
localizada no topo de três fachadas do edifício BB na avenida Afonso Pena, Campo Grande
MS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
03.02.2021 às 11h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 852376.

JOÃO PAULO C. CABRAL
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03585 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação dos serviços técnicos
especializados em sustentabilidade operacional dos data centers e ambientes de missão
crítica do Banco do Brasil, localizados nas cidades de Brasília - DF, Rio de Janeiro - RJ, São
Paulo - SP, São Jose dos Pinhais - PR, Curitiba - PR e Belo Horizonte - MG. Incluindo os
serviços de monitoração, operação e manutenção das instalações eletromecânicas e civil, a
gestão dos ativos de infraestrutura, o fornecimento de peças, materiais, insumos e todo o
necessário para a prestação dos serviços, pelo período de 30 (trinta) meses, prorrogável
por até 60 (sessenta) meses; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 03.02.2021 às 09h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 852384. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

CLARISSA BERTOCCO GARCIA
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00029 - (7421) - CESUP - Compras e Contratações
- São Paulo -SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento, entrega e instalação de Vídeowall para atendimento às Agências Estilo BB
2.0, localizadas em todo o país.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 22.01.2021 às 10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 852203. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br.

GILSON CARDOSO DA SILVA
Responsável

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Décimo Segundo Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão,
Promessa de Assunção, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas, celebrado em 22 de
maio de 1997. PARTES: a UNIÃO e o Estado de São Paulo. INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil
S.A. OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado, adaptando-o aos termos da LC
173/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Assunção,
Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 010/98 STN/COAFI, celebrado em 30 de
março de 1998. PARTES: a UNIÃO e o Estado do Pará. INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A
e Banco do Estado do Pará. OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado, adaptando-
o aos termos da LC 173/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Assunção,
Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 006/97 STN/COAFI, celebrado em 01 de
dezembro de 1997. PARTES: a UNIÃO e o Estado da Bahia. INTERVENIÊNCIA: Banco do
Brasil S.A. OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado, adaptando-o aos termos da
LC 173/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00221/2020, firmado em 04.01.2021, Favorecido: CLASSE A M ÁQ U I N A S
E SERVIÇOS EIRELLI; Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de reparo de
partes e peças da BBTS; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nos termos do Caput do
Art. 30 da Lei nº 13.303/2016; Vigência: 04/01/2021 até 27/03/2025; Valor unitário - RPEL-
000009: R$ 47,00; Valor unitário - RPEL-000012: R$ 369,00; Valor unitário - RPEL-000016:
R$ 266,00; Valor unitário - RPEL-000018: R$ 88,00; Valor unitário - RPEL-000021: R$
522,00; Valor unitário - RPEL-000023: R$ 256,00; Valor unitário - RPEL-000025: R$ 360,00;
Valor unitário - RPEL-000027: R$ 287,00; Valor unitário - RPEL-000033: R$ 581,00; Valor
unitário - RPEL-000034: R$ 233,00; Valor unitário - RPEL-000036: R$ 55,00; Valor unitário
- RPEL-000042: R$ 496,00; Valor unitário - RPEL-000044: R$ 479,00; Valor unitário - RPEL-
000046: R$ 505,00; Valor unitário - RPEL-000048: R$ 401,00; Valor unitário - RPEL-000053:
R$ 248,00; Valor unitário - RPEL-000054: R$ 152,00; Valor unitário - RPEM-000011: R$
99,00; Valor unitário - RPEM-000018: R$ 263,00; Valor unitário - RPEM-000042: R$ 162,00;
Valor unitário - RPEM-000046: R$ 118,00; Valor unitário - RPEM-000048: 155,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00015/2020, firmado em 06.03.2020; Favorecido: INDUX
COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI - EPP; Objeto: acréscimo de aproximadamente 25% do
objeto; Fundamento Legal: art. 81 inc. I e II da Lei nº 13.303/2016. Valor: R$
149.796,80.

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 2021/01 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Kit
Correia do eixo do alimentador, utilizados nos terminais de autoatendimento DIEBOLD
NIXDORF.; Realização do certame dia 22/01/2021 às 10h30min; Edital completo em
11/01/2021 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-e.com.br;
www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Rio de Janeiro, 8 de janeiro de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Termo de Outorga FUNDECI 2018.0006 - PRODUÇÃO DE
ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-VEGF PARA O TRATAMENTO DO CÂNCER, que entre si
celebram o Banco do Nordeste do Brasil S.A., sediado na cidade de Fortaleza/CE, CNPJ:
07.237.373/0001-20, FORTGEN TECHNOLOGIES SS LTDA, sediada na cidade de Fortaleza/CE,
CNPJ: 20.094.383/0001-11 e a FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ, sediada na cidade de
Fortaleza/CE, CNPJ: 07.373.434/0001-86. OBJETO: Prorrogar "de ofício" o prazo de vigência
de que trata a Cláusula Oitava - Da Vigência, do instrumento original, passando a ter início
em 09/11/2018 e término em 09/03/2022; DATA DE ASSINATURA: 06/11/2020.
SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de Aguiar - Superintendente da Superintendência de
Políticas de Desenvolvimento do Banco do Nordeste, CPF: 169.737.123-04; José Rubens
Dutra Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do
Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-20; Saul Gaudêncio Neto - Sócio Administrador da
FORTGEN TECHNOLOGIES SS LTDA, CPF: 009.461.739-23; Lenise Queiroz Rocha - Presidente
da FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ, CPF: 208.553.893-20.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA, os
herdeiros/sucessores do Sr. Carlos Roberto Martins Rodrigues, CPF: 000.106.263-87, que se
encontram em local incerto e não sabido, que foi instaurada a Tomada de Contas Especial
(TCE) nº 2020211, valor de R$ 167.952,06; TCE n° 2020212, valor de R$ 166.224,22; TCE n°
2020213, valor de R$ 167.964,92; e TCE n° 2020214, valor de R$ 167.266,66. Posição
15/12/2020. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a contar da publicação deste
edital, para apresentar manifestação capaz de sanear as ocorrências ou pagar o débito. O
não atendimento tempestivo desta notificação ensejará a continuidade do processo de
TCE.

FRANCISCO ROBÉRIO MENEZES DA COSTA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA, (i) Jose
Arnaldo Silva dos Santos, CPF: 059.577.613-20 e (ii) Thiago Tome de Souza Santos, CPF:
012.623.183-4, que se encontram em local incerto e não sabido, que foi instaurada a
Tomada de Contas Especial (TCE) nº 2020211, valor de R$ 167.952,06; TCE n° 2020212,
valor de R$ 166.224,22; TCE n° 2020213, valor de R$ 167.964,92; e TCE n° 2020214, valor
de R$ 167.266,66. Posição 15/12/2020. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a
contar da publicação deste edital, pagar o débito. O não atendimento tempestivo desta
notificação ensejará a continuidade do processo de TCE e poderá promover o registro do
seu nome no CADIN, conforme a legislação pertinente.

FRANCISCO ROBÉRIO MENEZES DA COSTA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1820. Objeto: Contratação de banco de imagens com utilização de até
15 (quinze) imagens royalty free por mês, em meios físicos e digitais, em conformidade
com as especificações constantes deste Edital e de seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 11/01/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré
- Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 08/01/2021) 179085-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 114626 - IBGE/UE/MT

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 03651.000626/2017-04.

Dispensa. Nº 48/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO MATO
GROSSO. Contratado: 24.103.858/0001-40 - LIDER PRINT LOCADORA DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTD. Objeto: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze),
meses.. Vigência: 14/12/2017 a 14/12/2021. Valor Total: R$ 2.430,00. Data de Assinatura:
11/12/2000.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2000).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 114626 - IBGE/UE/MT

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 03651.000626/2017-04.

Dispensa. Nº 48/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO MATO
GROSSO. Contratado: 24.103.858/0001-40 - LIDER PRINT LOCADORA DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTD. Objeto: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze),
meses.. Vigência: 14/12/2017 a 14/12/2021. Valor Total: R$ 2.430,00. Data de Assinatura:
11/12/2000.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2000).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-11T00:19:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




